
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

Determinazione n. 3763 / 2023   DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

Prot. corr. 17/23-10/5/1-50 (20389)

OGGETTO: Servizi socio-assistenziali,  sociosanitari e complementari a favore degli utenti delle 
strutture per anziani gestite dal Comune di Trieste. - CIG 97393047E8. Proroga del 
termine di presentazione delle offerte. 

LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1135 dd. 27/04/2023 è stato stabilito di 
procedere all'indizione di  una procedura aperta per l'affidamento dei  servizi  socio-assistenziali, 
sociosanitari e complementari a favore degli utenti delle strutture per anziani gestite dal Comune 
di Trieste, per il periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2026;

dato atto che il bando di gara è stato pubblicato in data 19/06/2023;

dato  atto  che  con  determinazioni  dirigenziali  n.  3021  dd.  18/08/2023  e  n.  3727  dd. 
13/10/2023 si è proceduto alla correzione di alcuni errori materiali presenti nel capitolato speciale 
e  nella  relazione  al  quadro  economico  allegati  alla  determinazione  dirigenziale  n.  1135  dd. 
27/04/2023, nonché all'integrazione della documentazione mancante, mentre con determinazione 
dirigenziale n. 3213 dd. 07/09/2023 il termine per la presentazione delle offerte è stato prorogato 
al 20/10/2023;

considerato  che  sono  pervenute  delle  segnalazioni  in  merito  ad  alcuni  contenuti  del 
capitolato speciale e del modulo di offerta economica, con richieste di proroga del termine per la 
presentazione delle offerte; 

ritenuto pertanto opportuno, nello spirito del favor partecipationis e considerate le verifiche 
formali da effettuare sui documenti di gara, prorogare i termini di cui al predetto bando di gara dd.  
19/06/2023 come segue:

- 31/10/2023 h. 12:30 termine per il ricevimento delle offerte;

dato  atto  che  il  presente  provvedimento  non  ha  riflessi  sulle  prenotazioni  di  spesa  già 
assunte con determinazione dirigenziale n. 1135 dd. 27/04/2023 e che si provvederà a richiedere 
all'ANAC la relativa modifica dei dati SIMOG;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Determinazione n. 3763 / 2023



.

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

attestato  che  la  sottoscritta  non  versa  in  situazione  di  conflitto  d’interesse  alcuno  in 
relazione alla  procedura in oggetto,  ai  sensi  dell’art.  6 bis  l.  241/90 e s.m.i.,  dell’art.  7 D.P.R.  
62/2013, nonché dell’art. 42 del D. lgs. 50/2016;

espresso il  parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di prorogare, per i motivi esposti nelle premesse, i termini di cui al bando di gara 
dd.  19/06/2023,  relativo  alla  procedura  aperta  per  l'affidamento  dei  servizi  socio-
assistenziali, sociosanitari e complementari a favore degli utenti delle strutture per anziani 
gestite  dal  Comune  di  Trieste  -  CIG  97393047E8  per  il  periodo  dal  01/01/2024  al 
31/12/2026 come segue:

- 31/10/2023 h. 12:30 termine per il ricevimento delle offerte;

2. di dare atto che il presente provvedimento non ha riflessi sulle prenotazioni di spesa 
già assunte con determinazione dirigenziale n. 1135 dd. 27/04/2023 e che si provvederà a 
richiedere all'ANAC la relativa modifica dei dati SIMOG.

LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO

dott.ssa Ambra de Candido

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 3763 / 2023



 Atto n. 3763 del 17/10/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: AMBRA DE CANDIDO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 17/10/2023 13:57:52


